

**BAUTAHØJ KURSUSCENTER,
JÆGERSPRIS
3.-4. OKTOBER 2024**



LEDERTRÆF

Non-verbal ledelse og lederroller, forældreskab og skolens opgave – kom med på ledertræf og styrk dit netværk.

Ledertræf er årets møde for både nye og erfarne ledere. Her kan du hente inspiration og energi til din hverdag som leder.

Er ledertræf flødeskum eller rugbrød? Det er både og!

Som leder i en så kompleks organisation som en friskole har du brug for inspiration til både hverdagen og de lidt skæve sammenhænge.

Lederskab handler både om, hvordan du indtager lederrummet og hvordan du sætter rammerne i samarbejdet med forældrene og om skolens og pædagogikkens sprog. Det handler også om at drøfte ledelse i et frit rum - f.eks. i et netværk. Alt det, og meget mere, har vi til dig på årets ledertræf.

Det bliver et døgn med turbo på programmet, og vi kommer vidt omkring. Måske er det en lejlighed til at fordybe dig i din egen lederpraksis. Med notesbog fremfor device. Så fat pennen og tag din naboleder med til årets ledertræf ved den meget smukke Isefjord.



3.995 DKKR



Torsdag den 3. oktober kl. 12:00
til fredag den 4. oktober kl. ca. 13:00



Bautahøj Kursuscenter
Bautahøjvej 39, 3630 Jægerspris

Tilmeld dig her

PROGRAM

TORS DAG DEN 3. OKTOBER

12:00-13:00 **Ankomst og sandwich**

13:00-13:30 **Velkomst og sang**

13:30-15:30 **At skabe betydning - med vilje**

At skabe betydning med vilje er essentielt i Mia Hesselberg-Thomsens mere end 20-årige arbejde med ledelse. I dette oplæg sætter hun fokus på den nonverbale side af ledelse og lederrollen som en smittende autentisk autoritet. For:

- Hvordan skaber man betydning i rollen som leder?
- Hvordan skaber man lederskab, som den man er?
- Og hvordan fremtræder ledelse i et rum?

Undervejs får du indsigt, handlemuligheder og et sprog for dit eget nonverbale sprog som leder og indblik i betydningen af andres nonverbale sprog. Gennem teorier, refleksioner og håndgribelige værktøjer vil du opleve, hvordan opmærksomhed på det nonverbale kan forandre værdien af kommunikationen, oplevelsen af lederrollen i situationen samt forankre værdier i kulturen.

Mia Hesselberg-Thomsen har en baggrund som sceneinstruktør, cand.pæd. i pædagogik og er i gang med ph.d.-studiet 'At spille en professionel rolle i andres liv'. Mia har arbejdet med lederroller, ledelse og lederskab med hundredvis af ledere siden 2002. Læs mere om Mia på www.actto.dk/om.

PROGRAM (FORTSAT)

TORS DAG DEN 3. OKTOBER

15:30-16:00 **Pause og forfriskninger**

Tjek-ind på værelse.

16:00-17:30 **Ud i naturen: Gåtur og netværksdannelse**

Mød lederkolleger i uformelle rammer, hvor I får en række ledelsesdilemmaer med til drøftelse. Ved konsulent i Friskolernes Hus, Vibeke Helms.

18:30 **Middag**

FREDAG DEN 4. OKTOBER

7:00-8:30 **Morgenmad**

8:30-9:30 **Morgensang og oplæg om pædagogikkens sprog**

Ved næstformand i FRISKOLERNE Sidsel Bukh.

9:30-10:00 **Formiddagspause og udtjekning**

10.00-11.15 **Børnevælde - og skolens opgave**

Foredrag med forfatter, antropolog og museumsinspektør på Moesgaard Museum, Henrik Hvenegaard Mikkelsen.

Forældre har igennem årtier fået at vide, at de skal gøre mere for deres børn. De skal engagere sig i børnenes liv, investere sig i fælles aktiviteter, være til stede og lytte aktivt til børnene og være opmærksomme på, hvis børnene viser tegn på mistrivsel. Vi er kort sagt blevet hyperfokuserede på vores børn og har kronisk dårlig

samvittighed over alligevel ikke at gøre det godt nok. Samtidig får vi at vide, at dette fokus på børnene netop forårsager mistrivsel. Hvordan er vi endt i denne paradoksale situation – og hvordan kommer vi videre? Med udgangspunkt i bogen "Børnevælde" tager Henrik Hvenegaard Mikkelsen dig ud på en underholdende og indsigtsfulde rejse ind i kernefamilien og forældreskabet.

11.15-11.45 **Frivillighedsalliancen**

Introduktion og inspiration til FRISKOLERNE og Efterskolernes fælles projekt, Frivillighedsalliancen, ved projektleder Tinna Ølholm. www.frivillighedsalliancen.dk

11.45-12.00 **Pause**

12.00-12.30 **Samtale med formand i FRISKOLERNE, Peter Bendix Pedersen.**

Hvad synes du foreningen bør være optaget af i den kommende tid? Læs mere om bestyrelsens arbejde på www.friskolerne.dk

12.30 **Frokost og afrejse**